
RESOLUCIÓN DE 30-06-2011, DE LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL 
POR LA QUE SE RESUELVEN SOLICITUDES DE PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS 
SUBVENCIONADAS AL AMPARO DE LA ORDEN TER 1005/2010, DE 22 DE ABRIL. 
 
A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Diputación Prov. de Jaén, a 
través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección electrónica del Ministerio de 
Política Territorial y Administración Pública (www.mpt.es) el día 30/06/2011, con nº de Ticket 
2230928/2055826/2160545, de conformidad con lo establecido en el artículo 3 de la Orden TER 
1005/2010, de 22 de abril, sobre procedimiento de concesión de subvenciones para paliar los daños 
producidos por los incendios forestales y otras catástrofes naturales ocurridas en varias 
Comunidades Autónomas. 
 
Considerando que: 
 
1º.- A la vista de la solicitud presentada por la entidad beneficiaria, concurren hechos y 
circunstancias que aconsejan la ampliación del plazo de ejecución solicitado. 
 
2º.- La solicitud se ha realizado antes de la finalización del plazo de ejecución establecido para las 
mismas, siendo este el día 03/09/2011 
 
 
Es por lo que, RESUELVO: 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de abril, 
modificado por Orden TAP/1370/2011, de 3 de mayo, acceder a lo solicitado, ampliando el plazo de 
ejecución para las obras que a continuación se relacionan hasta el día solicitado y que se indica para 
cada una de ellas y con el siguiente detalle. 

Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

1812 
Albanchez 
de Mágina 

CARRETERA VIEJA 
CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
30/12/2011 aceptada  

833 Andújar 

REPARACION DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 
POBLADO DE 
COLONIZACION 
DEL SOTILLO DE 
ANDÚJAR. 
CONSULTORIO 
MÉDICO 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

843 Andújar 

REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 
POBLADO DE 
COLONIZACIÓN 
DEL SOTILLO DE 
ANDÚJAR. 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

850 Andújar 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

MUNICIPALES DEL 
POBLADO DE 
COLONIZACIÓN 
DEL SOTILLO DE 
ANDÚJAR. 

3134 Andújar 

REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES. 
CASA MUNICIPAL 
DE CULTURA 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

3170 Andújar 

REPARACIÓN 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES. 
CENTRO DE 
INICIATIVAS 
SOCIALES 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

4062 Andújar 

Reparación de 
edificios 
municicipales. Centros 
docentes de titularidad 
municipal 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

4097 Andújar 

Reparación de 
edificios 
municicipales Poblado 
de Colonización del 
Sotillo de Andújar. 
Biblioteca Pública y 
Punto de Lectura 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

4116 Andújar 

Reparación de 
edificios municipales 
del Poblado de 
Colonización de los 
Villares. Club Juvenil 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

4136 Andújar 

Reparación de las 
instalaciones para 
Depuración de Aguas 
de la Piscina 
Municipal. 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

4165 Andújar 

REPOSICIÓN DEL 
ALUMBRADO 
ORNAMENTAL 
DEL PUENTE 
ROMANO DE 
ANDÚJAR AL 
CRUCE CON EL RÍO 
GUADALQUIVIR 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

4175 Andújar 

REPARACIÓN DEL 
CUADRO 
ELÉCTRICO DE LA 
FUENTE 
ORNAMENTAL 
MONUMENTO A LA 
VIRGEN DE LA 
CABEZA EN LA 
ROTONDA DE 
COLÓN DE 
ANDÚJAR 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/11/2011 aceptada  

1105 Canena 

REPARACIÓN Y 
REPOSICIÓN DEL 
COLECTOR DE 
ALCANTARILLADO 
Y JARDINERIA 
ZONA PARQUE 
ESTACIÓN 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

01/12/2011 aceptada  

847 
Diputación 
Prov. de 
Jaén 

JV-2930 LÍMITE 
PROVINCIA DE 
CÓRDOBA A 
LOPERA, 
REPARACIÓN DE 
LA CALZADA DEL 
PK 0,000 AL 4,100 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

16/12/2011 aceptada  

976 
Diputación 
Prov. de 
Jaén 

JV-2334 
VILLADOMPARDO 
A FUERTE DEL 
REY, REPOSICIÓN 
OBRA DRENAJE 
TRANSVERSAL 
P.K: 5+900 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

16/12/2011 aceptada  

987 
Diputación 
Prov. de 
Jaén 

JA-6104, VILCHES A 
ESTACIÓN DE 
VADOLLANO, 
ESTABILIZACIÓN 
DE TALUDES EN 
PK 8+150 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

16/12/2011 aceptada  

993 
Diputación 
Prov. de 
Jaén 

JV-2235, 
ALCAUDETE A 
FUENTE ESPINO, 
ESTABILIZACIÓN 
TALUDES PK 7+500 
AL 8+200 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

16/12/2011 aceptada  

997 
Diputación 
Prov. de 

JV-2242, ALCALÁ 
LA REAL A LA 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

16/12/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

Jaén PEDRIZA, 
REPARACIÓN DE 
CALZADA Y 
ESTABILIZACIÓN 
TALUDES, PK 0 AL 
3 

1020 
Diputación 
Prov. de 
Jaén 

JA-3043 LUPION-
EST. LINARES 
BAEZA P.K. 6+450 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

16/12/2011 aceptada  

1369 
Diputación 
Prov. de 
Jaén 

JA-3207 ACCESO A 
ARBUNIEL, 
ESTABILIZACIÓN 
DE TALUDES, P.K. 
0,000 AL 8,000 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

16/12/2011 aceptada  

1373 
Diputación 
Prov. de 
Jaén 

JA-3413 MENGÍBAR 
A CAZALILLA, 
ESTABILIZACIÓN 
DE TALUDES P.K. 
5+200 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

16/12/2011 aceptada  

 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los 
acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  
 

Firma electrónica de la Directora 

 


